دکارت و ملا صدرا

دکتر اسدا...مرادی

از آن‌جا که دکارت (۱۵۹۶ - ۱۶۵۰ م) و ملاصدرا (۹۸۰ - ۱۰۵۰ هـ ق مصادف با ۱۵۷۲ - ۱۶۴۰ م) معاصر بودند؛ شاید بی‌مناسبت نباشد به این دو فیلسوف و دو جریان فکری مستمر و کاملاً متفاوتی که در دو گوشه عالم از آنان سرچشمه گرفته، اندکی پرداخته شود تا از ره‌گذر این سنجش و بازگشت به ریشه‌ها و بنیان‌های فکری / فلسفی این دو جریان، بتوانیم مختصات فکری و فرهنگی امروز خود را در برابر تمدن جدید غرب بهتر و دقیق‌تر بررسی، واریسی و تحلیل نموده و در نهایت آن را بهتر بشناسیم.